
 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить до 01.09.2023 года следующие рабочие программы по учебным 

предметам, реализуемые на базе центра «Точка роста»: 

Рабочая программа по химии 10 кл. 

Рабочая программа по химии 8-9 кл. 

Рабочая программа по биологии 5-7 кл. 

Рабочая программа по биологии 10 кл. 

Рабочая программа по биологии 8-9 кл. 

Рабочая программа по физике 7-9 кл. 

2. Разработать и утвердить до 01.09.2023 года следующие дополнительные 

общеобразовательные программы, реализуемые с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста»: 
         ДОП «Человек и его здоровье» для 6-11 классов. 

 

3. Разработать и утвердить до 01.09.2023 года следующие программы внеурочной 

деятельности, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста»: 

Рабочая программа элективного курса по химии «Решение задач по органической химии» 

10кл. 

Рабочая программа элективного курса по химии «Решение задач по органической химии» 

11кл. 

Рабочая программа элективного курса по биологии «Практикум по биологии» 11 кл. 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                               А.А.Дашина 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"  

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова 

 Кировского района Калужской области 

   

 П Р И К А З  

23.06.2023 года   № 201-2 

О разработке и  утверждении  

образовательных программ в центре 

«Точка роста» на 2023-2024 учебный 

год 

  


		2023-10-20T10:25:06+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




